
m
7
 

: 
1 
1 

Í 4 SS r . 

t 

1 
1 
1 

| 

  

   

         

   

UPERINTENDENC JA 
RES COMPASÍ: AS Y 128 28 RES YSB. 

  

o AB. CARLOTA CAMACHO COELLO 
ASESORA DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE: E:COMPAÑÍAS 

      
<CONSIDERANDO:: 

E   o o E SY, OI 7 ; 

“QUE la compañía DIST RIBUIDORES' “INMUEBLES C.A. (DEICA) Coni domicilio en da PA A . 
Guayaquil ha visto féeñecer su plazo social," 'consécuentemente está disuelta de pleno derecho de o TO 

el numeral 1 del artículo 361 de la Ley de. Compañíás; *. 5% 

  

QUE el artículo: 430 de la Ley. de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 

y controla la organización, «actividades, - funcionamiento,.. disolución .y liquidación de las. compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones-establecidas por la tey; : 

QUE el artículo 361 de la Ley de: Compañías. señala; que:. “Las compañías se disuelven: 1.Por 

vencimiento del plazo de duración fijado en el contrato social; (...)% 

, - ¿QUE el artículo 374 de la. Ley:de Compañías establece -que'ciálquiera que haya sido la: causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede. reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de ta inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa “que “motivó sú disolución y que el Superintendente de Compañías, “Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

“QUE el artículo 48 del Reglamento “sobre ' inactividad, disolución, “liquidación, reactivación y 
cancelación de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita: por. acciones y de responsabilidad 
limitada y cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el 
proceso de liquidación, que se inicia-con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción 
de la resolución. que ordena la cancelación del acto' fundacional, cualquiera * que haya: sido la causa de la 

disolución, la: tompañía podrá reactivarse, previo el Cumplimiento de las 5 solemnidades previstas por.la. Jey. y 
siempre que. el Superintendente o: Su «delegado: considere que. ¡seña si superado la causa que motivó la 
disolución, “y “que mo han: aparecido, otra. ¿Ue otras que puedan” determinar. da, . persistencia del estado de 
liquidación; 

QUE en efolimiento a las referidas disposiciones, la compañía DISTRIBUIDORES E INMUEBLES 
C:A. (DEICA) fa solicitado la aprobación de su reactivación, contenida en la: escritura pública de 
Reactivación; Fijación de Nuevo Plazo y Reforma de Estatutos, otorgada ante la Notaria Sexagésima del 

cantón Guayaquil, el 24 de noviembre del 2015; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de-lá revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 

SCVS-INC-DNASD=SAS-16-9464-M de 16 de marzo del 2016, para la aprobación de la mencionada 

. * reactivación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-15-004 del 25 de marzo de 2015. 

RESUELVE: 
y 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de la compañía DISTRIBUIDORES E 

INMUEBLES C.A. (DEICA) por encontrarse disuelta de pleno derecho, en virtud de lo dispuesto en el 

numeral "del articulo 361; y, 367 de la Ley de Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil inscriba la 
fijación de un nuevo plazo de duración y reforma de la cláusula cuarta y artículo cuarto de los estatutos de la 
compañía DISTRIBUIDORES £ INMUEBLES C.A. (DEICA).    



  

REPUBLICA PELOCADOR 

Surrr "RINTENDENC ÍA 
DA CANE ANS cos E CRES Y AE     

es 

ARTÍCULO TERCERO.- APROBAR la reactivación de la compañía DISTRIBUIDORES E 
INMUEBLES TA. (DEICA), por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de 
Cornpañías. AS ES 

  

ARTÍCULO - CUARTO.- DISPONER que “los Notarios “ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota .al Margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 

y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO. QUINTO,- DISPONER que el- funcionario que tenga..a. > su: «cargo el.Registro Mercantil del 

cantón en el-que se encuentra domiciliada, ta compañía:.a) Inscriba- la: “presente Resolución én el Registro a 

su cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de: Liquidador,* si-aplicare- al. caso; y, c) Ponga 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará 

razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valorés y Seguros. 

ARTÍCULO SEXTO.-- DISPONER que los señores Registradores: dé la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presénte'Resolución “én el Registro a su cargo. 

      ARTÍCULO - SÉPTIMO.-- DECLARAR terminado” el proceso dé liquidación: y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. IT 

  

ARTÍCULO- -OCTAVO.-. DISPONER que s se.remita: a: copla: .«de.esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio - de Rentas Internas. as . 

  

   

    

CUMPLI 100 la antérior, remítase a la Subdirección dias : , Es de cicecidis copia certificada de la 
escritura referida: CI 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en 

   
       

  

  

  

Guayaquil, o . 

15 MAR 205 

y CARLOTA CAMACHO COELLO AA 
AD DELAS TENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑ 

AREIO 
Exp. 4299 - 
T. ++ 39259-2015     
  

y
e



    

¿Re eds stro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:47.830 
FECHA DE REPERTORIO:17/nov/2016 
HORA DE REPERTORIO:14:13 

  

  

En cumplimiento con lo dispuesto en- la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecisiete de Noviembre del dos mil dieciséis queda inscrita 
la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0001325, dictada el 16 de 

marzo del 2016, por la Asesora de la Intendencia Nacional de 
Compañías, AB. CARLOTA CAMACHO COELLO, la misma que 
contiene la Liquidación, Fijación de nuevo de piazo de duración, y 
Reactivación y Reforma de Estatutos de la compañía 

DISTRIBUIDORES E INMUEBLES C.A. (DEICA), de fojas 51.090 a 
51,112, Registro Mercantil número 4.493. 2.- Se efectuó una anotación de 
contenido de esta Resolución, al margen de - la(s) inscripcig ERA CES, >. 

  

  

  

respectiva(s). ZN 

1 T ATT 

- TN 

AE E
S
 

«
E
 

  

  

AH Marisa Pendola Solórzano 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
ELEGADA     

  

Guayaquil, 18 de noviembre de 2016 

REVISADO POR: ll 

p SE AGÉSIMA 

DEL CANTÓN AQUI 

ATa ENTES"



  

cara
 

Y In 

ANOVA 30 SUN a dinoS 30 YONONa 
Ln 

OMPI A NOIIVIN
2AnDoS


